


C
O

M
PA

C
TO

S

AD

COMPACTOS
MULTITUD DE CUALIDADES PARA SACARLE
EL MÁXIMO PARTIDO A TU ESPACIO. DESCUBRE LAS MÚLTIPLES
OPCIONES CON LAS QUE ENCONTRARÁS UN ÉXITO SEGURO.



ACABADO BASE: SAUCE.	
COMBINACIÓN: CIELO Y PERSA.	
TIRADOR: MODUL 20 CREMA.		

EX
PLORA
001

292

90 10
2

COMPACTO DESPLAZABLE
QUE FACILITA SU LIMPIEZA. MÓDULOS
ESCALERA DOBLES CON CAJONES 
INFERIORES FONDO 80.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD



ACABADO BASE: ROBLE.
COMBINACIÓN: PIZARRA Y GRIS CLARO.

TIRADOR: MODUL 20 PIZARRA 
Y GRIS CLARO.

EX
PLORA

002

COMPOSICIÓN CON AMPLIO 
ESCRITORIO Y COMPACTO 

TATAMI DE 51cm DE 
ALTO CON FRISO DE PANELES.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

342

10
4

15
0

52



ACABADO BASE: SAUCE.		
COMBINACIÓN: OCRE Y CREMA.		
TIRADOR: REDONDO 
EMBUTIDO OCRE.

EX
PLORA
003

COMPACTO BASE TATAMI 
TODO CAJONES FONDO 80 
Y HABITACIÓN ABUARDILLADA PARA 
UN PLUS DE LUMINOSIDAD.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

15
0

311

102

20
4



ACABADO BASE: SAUCE.		
COMBINACIÓN: PERSA Y LILA.		
TIRADOR: REDONDO EMBUTIDO 
PERSA Y LILA.

EX
PLORA
004

LIBRERÍA MÚLTIPLE CON PUERTAS
QUE TE BRINDAN
INFINIDAD DE POSIBILIDADES.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

MISMO LARGO Y ANCHO DE COLCHÓN

10
2

378,5

32



ACABADO BASE: SAUCE Y BLANCERA.
COMBINACIÓN: PIZARRA.

TIRADOR: PERFIL NEVADO Y PIZARRA.

EX
PLORA

005
MODERNIDAD Y FUNCIONALIDAD 

EN UNA ZONA DE ESTUDIO 
MUY AMPLIA CON PRÁCTICA 

ESTATERÍA RINCÓN.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

20
0

42

442



ACABADO BASE: NÓRDICO. 
COMBINACIÓN: PERSA Y OLIVA.		
TIRADOR: PERFIL NEVADO, 
PERSA Y OLIVA.

EX
PLORA
006

CAMA DESPLAZABLE CON 
CAJONES DE GRAN CAPACIDAD.

COLOR E INGENIO.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

54

450

52

22
0



ACABADO BASE: ROBLE.	
COMBINACIÓN: MORA.	
TIRADOR: PERFIL MORA.	

EX
PLORA
007
COMPACTO DOBLE BASE
NO NECESITA SOMIER Y CAMA
DESPLAZABLE MISMO LARGO Y 
ANCHO, COLCHÓN GRUESO 
MÁXIMO 25cm.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

392

45

22
0



ACABADO BASE: ROBLE. 
COMBINACIÓN: OLIVA Y MENTA. 

TIRADOR: MODUL 20 OLIVA, 
MENTA Y PERFIL MENTA.

EX
PLORA

008

DETALLE DE MESA ESTUDIO
CON APOYO EN PIE METÁLICO

DE ALTURA REGULABLE
1,5cm APROX.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

352

15
0 10

2



ACABADO BASE: ROBLE.		
COMBINACIÓN: COBALTO Y CIELO.		
TIRADOR: PERFIL COBALTO 
Y CIELO.

EX
PLORA
009

COMPACTO BASE 
NO NECESITA SOMIER, MISMO LARGO 
Y ANCHO DE COLCHÓN.
MODERNA, ELEGANTE Y ESENCIAL.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

10
2 52

352

190

190



ACABADO BASE: SAUCE.
COMBINACIÓN: MORA. 

TIRADOR: REDONDO EMBUTIDO MORA.

EX
PLORA

010
ARMARIO RINCÓN EN CHAFLÁN

CON GRAN ESPACIO PARA COLGAR, 
DOBLAR Y ALMACENAR.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

10
2

380

24
0

52



ACABADO BASE: ROBLE.		
COMBINACIÓN: BLANCERA Y MOCA.		
TIRADOR: REDONDO EMBUTIDO 
MOCA.

EX
PLORA
011

MÓDULO PUENTE
CON GRAN CAPACIDAD 
DE ALMACENAJE.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

12
0

383

54



ACABADO BASE: SAUCE.		
COMBINACIÓN: OCRE-CEMENTO.
TIRADOR: RECTANGULAR EMBUTIDO 
OCRE Y PIZARRA.		

EX
PLORA
012

COMPACTO TATAMI DOBLE BASE CON 
ARO, NO NECESITA SOMIER, MISMO 
LARGO Y ANCHO DE COLCHÓN,
DESPLAZABLE, COLCHÓN GRUESO 
MÁXIMO 25cm.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

14
0 10
2

375



EX
PLORA

012

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

ACABADOS, ANCHOS, 
LARGOS Y GRUESOS 

A TU MEDIDA.

190

190

COLCHÓN 
GRUESO MÁXIMO 

25 cm



ACABADO BASE: SAUCE.
COMBINACIÓN: ABETO Y MIEL.
TIRADOR: MODUL 2O
ABETO Y MIEL.

EX
PLORA
013

COMPOSICIÓN CON DETALLE 
DE HUECO A MODO DE MESITA Y 
3 CAJONES APILABLES.
DE GRAN CAPACIDAD.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

NADA 
COMPARABLE 
A FORMAR 
UN TODO CON 
TU ESPACIO

90

347

54



ACABADO BASE: SAUCE.
COMBINACIÓN: MIEL.

                                   TIRADOR: REDONDO MIEL.

EX
PLORA

014
COMPACTO CON 3 CAMAS, 

MÓDULO TERMINAL ZAPATERO 
CON HUECO Y DETALLE

LLAVE DE LUZ.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

14
0

42

432



ACABADO BASE: NÓRDICO.				  
COMBINACIÓN: MENTA Y CIELO				  
TIRADOR: RECTANGULAR EMBUTIDO 
MENTA Y CIELO.
TIRADOR ASA METÁLICA CIELO.			 
	

EX
PLORA
015

AMPLIA HABITACIÓN CON 2 
ARMARIOS DE PUERTAS 
CORREDERAS Y MÓDULO DIÁFANO 
CENTRAL, ZONA ESTUDIO 
Y DOBLE CAMA INDEPENDIENTE.
ESPECTACULAR.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

59

15
6

30
2

202

52

290



ACABADO BASE: SAUCE.		
COMBINACIÓN: CREMA.		
TIRADOR: REDONDO EMBUTIDO 
CREMA.

EX
PLORA
016

PRÁCTICO ZAPATERO EXTRAIBLE
CON RUEDAS Y 2 BANDEJAS,
FONDO 80.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

54

22
0

345

52



EX
PLORA

016

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

MÓDULO PUENTE 
DE GRAN CAPACIDAD 

CON ESTANTES 
INTERIORES MÓVILES.

190

180



ACABADO BASE: SAUCE.		
COMBINACIÓN: PIZARRA Y PERSA.		
TIRADOR: REDONDO EMBUTIDO 
PERSA.

EX
PLORA
017

AMPLIA ZONA DE ARMARIOS 
Y 2 MÓDULOS ESCALERA
QUE PROPORCIONAN SIEMPRE UN 
CÓMODO ACCESO AL COMPACTO.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

90

14
0

397

54



ACABADO BASE: SAUCE.
COMBINACIÓN: OLIVA.

TIRADOR: RECTANGULAR EMBUTIDO 
OLIVA.

EX
PLORA

018

ARMARIO SUPER FONDO
CON GRAN CAPACIDAD 

DE ALMACENAJE, CON ESTANTERÍA 
INTERIOR Y DETALLE ZAPATERO 

DE 3 CUERPOS.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

372

28

19
9



ACABADO BASE: ROBLE.			 
COMBINACIÓN: OLIVA Y MORA.			 
TIRADOR: RECTANGULAR 
EMBUTIDO OLIVA Y MORA.

EX
PLORA
019

ARMARIO RINCÓN CON 
BISAGRAS DE APERTURA 180º.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

352

10
2

25
0

52



ACABADO BASE: NÓRDICO.		
COMBINACIÓN: MENTA-OLIVA Y ABETO.		
TIRADOR: PERFIL MENTA-OLIVA Y ABETO.
TIRADOR: RECTANGULAR 
EMBUTIDO NEVADO.

EX
PLORA
020

COMPACTO TODO CAJONES
DE GRAN CAPACIDAD, FONDO 80,
ESCRITORIO INTEGRADO 
BAJO EL MÓDULO PUENTE 
Y CON ZAPATERO EXTRAIBLE.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

328

102

25
2

59



ACABADO BASE: BLANCERA.
COMBINACIÓN: ROBLE.

TIRADOR: REDONDO CREMA.
TIRADOR: RECTANGULAR 

EMBUTIDO CREMA.

EX
PLORA

021

MODERNO Y PRÁCTICO MÓDULO 
ARCÓN RINCÓN, CON 2 ZONAS 

INDEPENDIENTES DE COLGAR Y 
ESTANTES EN SU INTERIOR

REMATADO CON LIBRERÍA TERMINAL.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

13
1

20
0

436

52



ACABADO BASE: SAUCE.
COMBINACIÓN: GRIS CLARO Y PARDO.
TIRADOR: RECTANGULAR EMBUTIDO 
Y REDONDO NEVADO.

EX
PLORA
022

ZONA ESTUDIO IDEAL 
CON MÓDULO PUENTE UNIDO 
A ARMARIO DE 1 PUERTA.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

29
2

52

389

102



ACABADO BASE: SAUCE.		
COMBINACIÓN: OCRE Y MENTA.		
TIRADOR: RECTANGULAR 
EMBUTIDO OCRE.

EX
PLORA
023

JUGAR, LEER, ESTUDIAR, 
ESCUCHAR MÚSICA, COMPARTIR 
TARDES CON LOS AMIGOS.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

UN MUNDO
LLENO DE 
NOVEDADES
POR 
DESCUBRIR

20
0

252

52

10
2



EX
PLORA

023

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

DETALLE ARCÓN 
ZAPATERO 

CON 2 BANDEJAS 
FONDO 80.



ACABADO BASE: NÓRDICO.	
COMBINACIÓN: OCRE. 	
TIRADOR: ASA METÁLICA 
OCRE.

EX
PLORA
024

COMPACTO -SUB-
2 CAMAS Y 2 CAJONES
FONDO 80 Y RUEDAS
INTEGRADAS.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

363

102

5425
0

12
0



ACABADO BASE: ROBLE.
COMBINACIÓN: PIZARRA Y ABETO.

TIRADOR: RECTANGULAR EMBUTIDO 
PIZARRA Y ABETO.

EX
PLORA

025

DETALLES
ARMARIO 2 CAJONES FONDO 50 

Y LIBRERÍA TERMINAL 
CON ESTANTES REDONDEADOS.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

10
2

13
0

52

352

54



ACABADO BASE: ROBLE.
COMBINACIÓN: PIZARRA.

TIRADOR: REDONDO PIZARRA.

EX
PLORA

026
ATRACTIVA COMPOSICIÓN

CON PUENTE+DIÁFANO 
Y COMPACTO -SUB- 2 CAMAS 

Y CAJONES CON RUEDAS.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

190

180

405

54



ACABADO BASE: ROBLE.		
COMBINACIÓN: PERSA.		
TIRADOR: REDONDO EMBUTIDO PERSA.

EX
PLORA
027
DETALLE PUERTA LATERAL DE 
ARCÓN CON 2 BANDEJAS EXTRAIBLES 
INDEPENDIENTES.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

370

42

54

31
2



ACABADO BASE: SAUCE.
COMBINACIÓN: EGEO Y CIELO.

TIRADOR: PERFIL EGEO.

EX
PLORA

028
COMPACTO BASE CON ARRASTRE 

MISMO LARGO Y ANCHO 
DE COLCHÓN. 

ESTILO Y PERSONALIDAD.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

300

102

20
2

54 32



ACABADO BASE: SAUCE.	
COMBINACIÓN: OLIVA Y LILA.	
TIRADOR: REDONDO OLIVA 
Y LILA.

EX
PLORA
029

CONFORTABLE COMPACTO
TODO CAJONES
CON BASE Y ALTO DE 51cm

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

330

54

52

25
2

12
0



ACABADO BASE: ROBLE.			 
COMBINACIÓN: MOCA Y LILA.			 
TIRADOR: RECTANGULAR EMBUTIDO 
MOCA Y LILA.

EX
PLORA
030

AMPLIA ZONA ESTUDIO RINCÓN,
COMPACTO TATAMI ALTO 51 CON ARO
Y ARRASTRE MISMO LARGO 
Y ANCHO DE COLCHÓN.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

352

54

10
2

30
0



ACABADO BASE: SAUCE.
COMBINACIÓN: BLANCERA.

TIRADOR: RECTANGULAR 
EMBUTIDO NEVADO.

EX
PLORA

031

DETALLE ARCÓN SOBRE 
ABATIBLE DE GRAN CAPACIDAD 

Y CIERRE LENTO.
 PRÁCTICA ESCALERA DE MÓDULOS 

PARA UN FÁCIL Y DIVERTIDO 
ACCESO A LA CAMA.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

423

52

54

25
2 18

0



ACABADO BASE: SAUCE.		
COMBINACIÓN: EGEO Y OLIVA.		
TIRADOR: MODUL 20
EGEO Y OLIVA.

EX
PLORA
032

PROPUESTA CON MÓDULO 
PUENTE PARA UN PLUS 
DE ALMACENAJE.

COMPACTOS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

360

10
2

20
0

52



AD

CAMAS 
ABATIBLES
PIEZAS ESENCIALES E INCREIBLES
QUE TE HARÁN TU DÍA A DÍA MÁS CÓMODO Y SENCILLO.
LO QUE SE ENCUENTRA EN TU HABITACIÓN 
TE PERTENECE.

A
B

AT
IB

LE
S



ACABADO BASE: BLANCERA.		
COMBINACIÓN: SAUCE Y PIZARRA.		
TIRADOR: ASA METÁLICA NEVADO.

EX
PLORA
033
SALA DE ESTAR MULTIFUNCIONAL 
CON CAMA ABATIBLE VERTICAL 
INTEGRADA.

CAMAS ABATIBLES

E  2.0

JUVE
NIL

AD

363,5

36

32

15
0



ACABADO BASE: SAUCE.	
COMBINACIÓN: LILA.	
TIRADOR: ASA METÁLICA LILA.

EX
PLORA
034
DETALLE DE CAMA ABATIBLE 
HORIZONTAL, PATAS CON 
REGULADOR DE ALTURA 
Y BLOQUEO DE SEGURIDAD.

CAMAS ABATIBLES

E  2.0

JUVE
NIL

AD

416

42 32



ACABADO BASE: BLANCERA.	
COMBINACIÓN: SAUCE Y EGEO.	
TIRADOR: ASA METÁLICA EGEO.

EX
PLORA
035
CAMA ABATIBLE HORIZONTAL
CON ARMARIO SUPERIOR
CON BALDAS MÓVILES O ZONA 
DE COLGAR. PRÁCTICO TERMINAL 
ZAPATERO CON 2 PERCHEROS.

CAMAS ABATIBLES

E  2.0

JUVE
NIL

AD

356

54

13
0 54



ACABADO BASE: ROBLE.
COMBINACIÓN: PERSA.

TIRADOR: RECTANGULAR 
EMBUTIDO PERSA.

EX
PLORA

036

CAMA ABATIBLE DOBLE HORIZONTAL 
ALINEADA CON ARMARIOS.

MESA ESTUDIO ABATIBLE 
INCORPORADA.

CAMAS ABATIBLES

E  2.0

JUVE
NIL

AD

406

54



EX
PLORA

036
CAMAS ABATIBLES 
CON ESCALERA Y 

QUITAMIEDOS 
DE SEGURIDAD.

CAMAS ABATIBLES

E  2.0

JUVE
NIL

AD



ACABADO BASE: NÓRDICO.			 
COMBINACIÓN: MIEL.			 
TIRADOR: ASA METÁLICA 
Y REDONDO MIEL.
TIRADOR: PERFIL NEVADO.

EX
PLORA
037

CAMAS ABATIBLES

E  2.0

JUVE
NIL

AD

ESTILO Y
DINAMISMO.
DISEÑOS
LIMPIOS Y CON 
IDENTIDAD.

HABITACIÓN ESTUDIO
CON CAMA ABATIBLE VERTICAL
Y ALTILLO.

351

54



AD

LITERAS
UN UNIVERSO DE POSIBILIDADES, MÁXIMO CONFORT 
Y TODO EN ORDEN. IDEAS ÚTILES Y MODERNAS.
ACABADOS Y MEDIDAS ESPECIALES, EXPLORA 2.0 
SIEMPRE A TU MEDIDA.

LI
TE

R
A

S



ACABADO BASE: SAUCE.			 
COMBINACIÓN: EGEO Y MIEL.			 
TIRADOR: RECTANGULAR EMBUTIDO 
CREMA, EGEO Y MIEL.			 

EX
PLORA
038

LITERA CON CAMA INFERIOR 
DE 135X190 Y CAMA SUPERIOR 90X190,
ACCESO LATERAL MÓDULOS 
ESCALERA CON PUERTAS Y 2 
CAJONES, FONDO 80.	

LITERAS

JUVE
NIL

AD

347

52

15
0

54

14
6,

5



ACABADO BASE: NÓRDICO.		
COMBINACIÓN: COBALTO Y PERSA.		
TIRADOR: REDONDO 
EMBUTIDO COBALTO.

EX
PLORA
039

LITERA CON BASE SUPERIOR 
Y QUITAMIEDOS CON ESCALERA 
GRUESO 35mm DE GRAN 
RESISTENCIA.

LITERAS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

352

52

11
4



ACABADO BASE: SAUCE.
COMBINACIÓN: MORA-LILA Y CREMA.

TIRADOR: REDONDO EMBUTIDO MORA, 
TIRADOR RECTANGULAR EMBUTIDO

 MORA Y LILA.

EX
PLORA

040

LITERA DE 3 CAMAS 
APROVECHAMIENTO TOTAL DEL ESPACIO, 

CON QUITAMIEDOS Y 
ESCALERA METÁLICOS.

LITERAS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

302

10
2

10
0

54

27



ACABADO BASE: ROBLE.	
COMBINACIÓN: OLIVA.	
TIRADOR: MODUL 20 OLIVA.

EX
PLORA
041
ARMARIO 2 PUERTAS 
CORREDERAS DE 
DESLIZAMIENTO EXTRA SUAVE
Y GRAN CAPACIDAD INTERIOR.
ESCALERA INTEGRADA, 
FORMANDO PARTE DE LA 
ESTRUCTURA DE LA LITERA.

LITERAS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

352

59

11
4



ACABADO BASE: SAUCE.
COMBINACIÓN: OLIVA-MENTA Y PERSA.
TIRADOR: RECTANGULAR EMBUTIDO 
PERSA Y NEVADO.

EX
PLORA
042

LITERAS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

ORIGINAL LITERA EN “L” CON BASE 
DIÁFANA Y 2 MESITAS.

247

11
5

20
2

180

52



AD

CAMAS 
NIDO
CONJUNTOS ESPECIALMENTE DISEÑADOS
PARA ADAPTARSE A CUALQUIER ESPACIO. CAMAS NIDO
DONDE TODO CABE Y TODO ES POSIBLE.
DISEÑOS Y COLORES EXCLUSIVOS QUE HACEN 
DE TU HABITACIÓN UN LUGAR ÚNICO.

N
ID

O
S



ACABADO BASE: ROBLE.	
COMBINACIÓN: PARDO-ROCA.	
TIRADOR: REDONDO PARDO.

EX
PLORA
043
CAMA NIDO CON CAJONES
FONDO 80 Y FRENTES EN ACABADO 
DECORADO ROCA.

CAMAS NIDO

E  2.0

JUVE
NIL

AD

364,5

32 52



ACABADO BASE: BLANCERA.		
COMBINACIÓN: PERSA Y PARDO.		
TIRADOR: ASA METÁLICA PERSA 
Y NEVADO.

EX
PLORA
044

50 DISEÑOS
OPTIMISTAS
ALEGRES 
Y VITALES CON
MULTITUD DE 
RECURSOS.CAMA NIDO CON REMATE 

ARO COMBINABLE EN TODOS
LOS COLORES LACADOS.

CAMAS NIDO

E  2.0

JUVE
NIL

AD

438

52

54

15
0



ACABADO BASE: BLANCERA.
COMBINACIÓN: ROBLE Y PIZARRA.

TIRADOR: PERFIL PIZARRA.

EX
PLORA

045
ESCRITORIO SOBRE CUBOS 

Y CAMA NIDO CON BAÚL CENTRAL 
DE GRAN CAPACIDAD.

CAMAS NIDO

E  2.0

JUVE
NIL

AD

354

10
2

25



ACABADO BASE: SAUCE.		
COMBINACIÓN: MIEL Y PARDO.		
TIRADOR: MODUL 20 
MIEL Y PARDO.

EX
PLORA
046

CAMA NIDO CON SOMIER 
DE ARRASTRE, COLCHÓN GROSOR 
MÁXIMO 18cm.

CAMAS NIDO

E  2.0

JUVE
NIL

AD

340

34



ACABADO BASE: SAUCE.
COMBINACIÓN: OLIVA Y PIZARRA.
TIRADOR: REDONDO EMBUTIDO OLIVA.

EX
PLORA
047
ARMARIO RINCÓN ANGULAR
DOBLE ZONA DE COLGAR 
Y PUERTAS CON BISAGRAS 180º DE 
APERTURA TOTAL.

CAMAS NIDO

E  2.0

JUVE
NIL

AD

354

10
2

25
0

52



AD

CAMAS
VERSÁTILES, CÓMODAS Y CON MUCHAS POSIBILIDADES
DE ALMACENAMIENTO Y DE COMBINACIÓN.
CAMAS QUE CONECTAN CON AMBIENTES ACOGEDORES 
QUE INVITAN A DISFRUTAR Y DESCONECTAR.

C
A

M
A

S



ACABADO BASE: ROBLE.
COMBINACIÓN: MIEL Y CREMA.

TIRADOR: PERFIL CREMA.

EX
PLORA

048
CABECERO CON LUZ LED 

INCORPORADA E INTERRUPTOR 
TÁCTIL DE INTENSIDAD 

REGULABLE.

CAMAS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

330

202

40

54 52

15
2

10
2



ACABADO BASE: ROBLE.	
COMBINACIÓN: PIZARRA.	
TIRADOR: MODUL 20 PIZARRA.

EX
PLORA
049
COMPOSICIÓN CON MESA 
ESCRITORIO RECTA CON CANTOS 
REDONDEADOS, DISEÑO Y COMODIDAD.

CAMAS

E  2.0

JUVE
NIL

AD

370

102

25

20
2



ACABADO BASE: SAUCE.		
COMBINACIÓN: OCRE Y MOCA.		
TIRADOR: REDONDO EMBUTIDO OCRE.

EX
PLORA
050
CAMA CON LUZ LED SUPERIOR 
Y ALAS LATERALES QUE 
FORMAN UN CABECERO CORRIDO, 
QUE JUNTO AL ESCRITORIO Y 
LA LIBRERÍA RINCÓN, DEFINEN 
UNA COMPOSICIÓN IDEAL.
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COLORES LACADOS DE COMBINACIÓN

Roca Cemento

COLORES DECORADOS DE COMBINACIÓN

ACABADOS BASE

BlanporoRoble Sauce Nórdico Blancera

Egeo

Lila Persa

Cobalto

Miel

Mora

Pizarra

Ocre

CremaPardoCacao

Gris claro

Moka

CieloMentaAbeto Oliva

Nevado

180

200

45

34

28
27

REDONDO
Distancia taladros 32

Abreviatura (T07)

70

25

70

200 175

PERFIL
Distancia taladros 160

Abreviatura (PF)

REDONDO EMBUTIDO
Distancia taladros 56

Abreviatura (TER)

RECTANGULAR EMBUTIDO
Distancia taladros 160

Abreviatura (TE)

MODUL 20
Distancia taladros 128

Abreviatura (M20)

ASA METÁLICA
Distancia taladros 160

Abreviatura (TMA)



DISEÑO DE PRODUCTO:
APARICIO DONOSO

FOTOGRAFÍA 3D:
3ESTUDI

DISEÑO DE CÁTALOGO:
JONÁS G.

IMPRESIÓN:
LOGIK GRAPHICS

QUEDA PROHIBIDO CUALQUIER 
TIPO DE REPRODUCCIÓN TOTAL O PARCIAL 
DE LAS IMÁGENES, TEXTOS, ILUSTRACIONES
Y GRAFISMOS QUE APARECEN 
EN EL CATÁLOGO.

Hnos. Aparicio Donoso. 
Ctra. de Granátula, km. 1
13270 Almagro, Ciudad Real
Tels. 926 261 482 - 926 860 913
926 860 932 / 
Fax 926 860 921
pedidos@apariciodonoso.com
www.apariciodonoso.com
www.facebook.com/AparicioDonoso

AD APARICIO DONOSO




